
 

 

POSUDEK  VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 
Jméno diplomanta: Petr  V á c l a v í k 
Téma práce: Daňová kontrola 
Rozsah práce: 55 stran vlastního textu včetně příloh 
Datum odevzdání 
práce: 

29. června 2011 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 
 

Téma diplomové práce si diplomant zvolil z oblasti daňového práva.  Jedná se o téma, 
které je zajímavé a aktuální, protože nová právní úprava realizovaná zákonem č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění zákona č. 30/2011, (dále jen „zákon“) nabyla 
platnosti v září 2009 a účinnosti dnem 1.ledna 2011. Jedná se tedy o novou právní 
úpravu, upravující procesní stránku daňového práva.    
 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody 
 
Diplomantem zvolené téma je tématem, které v minulosti bylo často předmětem diskusí 
odborné i laické veřejnosti, bylo zpracováno v odborných publikacích, ale s ohledem na 
novou právní úpravu je toto téma aktuální. Sám diplomant neuvádí, které vědecké 
metody při zpracování diplomové práce použil, ale jde o rozbor právní úpravy 
s použitím zejména metody analytické.     
 
 

3.       Formální a systematické členění práce 
 
Diplomová práce se člení na čtyři části, dále na úvod a závěr,  část prvou, nazvanou 
„Daňová kontrola dle daňového řádu“ je dále diplomatem dělena. Práce je zakončena 
závěrem, seznamem literatury, shrnutí v českém a anglickém jazyce. Poté následují 
klíčová slova. S ohledem na význam tématu předložené diplomové práce mohl být úvod 
a závěr práce rozsáhlejší. 
 

 
4.       Vyjádření k práci 

 
Diplomat se seznámil s celým okruhem aktuálních otázek zadaného tématu a prokázal 
orientaci v dané věci. Diplomová práce je významným počinem na daném úseku z toho 
hlediska, že podstatná část práce se věnuje, v souladu s názvem diplomové práce, 
daňové kontrole. Samozřejmě se autor diplomové práce věnuje i vymezení základních 
pojmů a institutů. Kladně je třeba hodnotit i část předložené diplomové práce, která 
provádí srovnání s právní úpravou ve Slovenské republice. 
 
 
 



5. Kritéria hodnocení práce 
 
Splnění cíle práce Práce naplnila úkol, který si vytyčil diplomat pro 

zpracování dané diplomové práce. 
 
 

Samostatnost při zpracování 
tématu 

Autor diplomové práce přistoupil k danému tématu 
tvůrčím a samostatným způsobem. 

Logická stavba práce Předložená diplomová práce je vhodně, logicky a 
přehledně členěna. 

Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací  

Diplomant přistoupil ke zpracování diplomové 
práce odpovědně, správně cituje použitou literaturu, 
judikaturu s odkazy na internet. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Diplomant k dané problematice přistoupil vhodným 
způsobem, kdy metodou analytickou popsal 
problematiku, dokázal dojít k určitým zobecněním a 
závěrům. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Předloženou diplomovou práci hodnotím z hlediska 
úpravy jako velmi dobrou. 

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková úroveň je velmi dobrá. 
 

 
 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Doporučuji diplomovou práci k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Diplomovou práci hodnotím stupněm velmi 
dobře 

 
 
 
V Praze dne 16.srpna 2011 
 
 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
   vedoucí diplomové práce 


